CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos
6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020 -300
Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091
E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITAT ÓRIO N.º
021/2012 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2012 OBJETO: REGI STRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE BOMBONAS E GARRAFAS DE ÁGUA MINER AL PARA
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA.

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e doze, às 10h30min, nas dependências do Auditório
do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Edifício
Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o pregoeiro e
equipe de apoio, para prosseguimento da licitação supra epigrafada, em sessão de análise e
julgamento das propostas apresentadas. No horário definido no Edital, o pregoeiro declarou aberta a
Sessão Pública de realização do Pregão. Apresentaram-se para participar do certame as empresas:
Estância Hidromineral Santa Rita de Cássia Ltda. , CNPJ Nº 03.489.027/0001-88, representada por
Roginete Scaravonatto, CPF Nº 028.356.449-03, empresa Águas da Pedra Branca Indústria e
Comércio de Produtos Alimentícios , CNPJ N° 09.058.606/0001-52, representada por Cris tilaine
Santana Medeiros, CPF Nº 038.634.709-31, empresa Jan Comércio de Bebidas Ltda. , CNPJ N°
95.806.519/0001-78, representada por Júlio César Adriano, CPF Nº 674.418.589-68. Procedeu-se à
abertura dos envelopes contendo as declarações preliminares. Todas as empresas foram habilitadas
para prosseguir. A empresa Jan Comércio de Bebidas Ltda  declara-se empresa de pequeno porte.
Em seguida, foi aberta a etapa de classificação das propostas. Para o lote 01, a empresa Santa Rita
ofereceu proposta no valor de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais), a empresa Pedra Branca
ofereceu proposta no valor de R$ 1.675,00 (mil seiscentos e setenta e cinco reais), a empresa Jan
Bebidas  ofereceu proposta no valor de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais).  Passou-se
à fase de lances. No lote 01 a empresa Santa Rita obteve lance vencedor no valor de R$ 985,00
(novecentos e oitenta e cinco reias), no lote 02, referente à subseção de Blumenau, não houve
participantes, no lote 03, referente à subseção de Chapecó, não houve participantes, no lote 04,
referente à subseção de Criciúma, não houve participantes, no lote 05, referente à subseção de
Joinville, não houve participantes, e no lote 06, referente à subseção de Lages, não houve
participantes. Na sequência procedeu-se a verificação dos documentos da empresa vencedora, a
qual foi habilitada. Desta forma, foi declarada vencedora a empresa Estância Hidromineral Santa
Rita de Cássia Ltda. , pelo valor de R$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais) para  o lote 01 .
As Empresas participantes apresentaram desistências com relação a eventuais recursos. Foi
adjudicado o objeto à Empresa vencedora. Após, declarou-se encerrada a sessão.

Florianópolis, 12 de dezembro de 2012.

Ronaldo Pierri

Gabriela Streck
da Silva

Roginete
Scaravonatto

Cristilaine
Santana
Medeiros

Júlio César
Adriano